## Prefeitura Municipal de Ibipeba

Decreto



# PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA COMPROMISSO COM A NOSSA TERRA



DECRETO Nº. 123 DE 12 DE MAIO DE 2015.

Nomeia membros para compor o CACS/FUNDEB – Conselho de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Desenvolvimento da Educação Básica do Município de Ibipeba, Estado da Bahia.

O prefeito Municipal de Ibipeba/BA, no uso de suas atribuições constitucionais e legais, em conformidade com a Lei Municipal Nº 227/07, alterada pela Lei 224 de 18 de fevereiro de 2009, resolve:

Art.1º- Nomear membros para compor o CACS/FUNDEB, do município de Ibipeba Bahia, por um período de dois anos, a saber:

#### Representantes de pais de alunos da Educação Básica:

Titular: Maria Lucia da Silva Barreto Suplente: Eliana Correia da Conceição Titular: Elisangela Sena Barreto Suplente: Silvani Ferreira Queiroz

## Representantes de Estudantes da Educação Básica Pública, sendo dois representantes de Estudantes Secundaristas:

Titular: Carlos Alexandre Rodrigues Suplente: Bony Wesley Pereira Bastos Titular: Rosalina Malaquias Silva Suplente: Tauana Pereira Dourado

#### Representantes do Poder Executivo Municipal

Titular: Sonia Malaquias Paiva Suplente: Ediléia Sousa Miranda

Representantes da Secretaria de Educação, indicados pelo poder Executivo

Municipal

Titular: Ana Paula Araújo Moraes Suplente: Monique Barreto Pereira

Representantes de Professores da Educação Básica Pública

Titular: Jakeline Gomes Pereira Suplente: Elmo Moura Rocha

#### Representantes de Diretores das Escolas Básicas Públicas

Titular: Luiz Carlos da Silva Paiva Suplente : Alan Quirino Bastos

> Praça 19 de Setembro nº02, Centro – Ibipeba – Bahia, Cep 44970-000 Tel: 74 3648 2110 fax 74 3648 2120 pmibipeba@holistica.com.br

> > Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br

## Prefeitura Municipal de Ibipeba



### ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA COMPROMISSO COM A NOSSA TERRA



Representantes dos Servidores Técnico - Administrativos das Escolas Básicas

Públicas

Titular: Elvira Alves Tosta Ribeiro Suplente: Neuza Vieira de Souza Dourado Representantes do Conselho Tutelar Titular: Eufrásio Souza Martins Suplente: Elexandra Aparecida Dias

Representantes do Conselho Municipal de Educação

Titular: Iva Pereira da Silva Paiva Suplente: Glaucia Bastos Martins

Art. 2º- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos

á 1º de abril de 2015.

Gabinete do Prefeito, 12 de maio de 2015.

Prefeito Municipal

Praça 19 de Setembro nº02, Centro - Ibipeba - Bahia, Cep 44970-000 Tel: 74 3648 2110 fax 74 3648 2120 pmibipeba@holistica.com.br